
 

 

ZARZĄDZENIE NR 82/2023 

WÓJTA GMINY MAKÓW 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Maków na 2023 rok 

Na podstawie art.30 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 

poz. 572, poz. 1463) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641) i § 15 Uchwały Nr XLVI/266/22 Rady Gminy Maków z dnia 

29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zmiany budżetu Gminy: 

1.1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu Gminy o kwotę 26.512,88 zł. zgodnie z załącznikiem nr 

1 do zarządzenia. 

1.2. Plan dochodów budżetu Gminy Maków po zmianie, o której mowa w ust.1 wynosi 50.468.245,97 zł. w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości                 31.193.271,76 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości            19.274.974,21 zł. 

2.1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu Gminy o kwotę 26.512,88 zł zgodnie z załącznikiem nr 

2 do zarządzenia. 

2.2. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu Gminy o kwotę 12.000,00 zł zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do zarządzenia. 

2.3. Plan wydatków budżetu Gminy Maków po zmianie, o której mowa w ust.1-2 wynosi  56.065.609,43 zł. 

w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości               30.197.833,65 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości          25.867.775,78 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Wójt Gminy 

 

 

Jerzy Stankiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 lipca 2024 r.

Poz. 6018



Załącznik nr 1 do Zarzadzenia nr 82/2023 Wójta Gminy Maków z dnia 27 października 2023 r. 

Dochody budżetu na 2023 r. 

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (4+5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 

bieżące 

750  Administracja publiczna 224 260,65 0,00 4,40 224 265,05 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
112,30 0,00 4,40 116,70 

758  Różne rozliczenia 15 829 760,15 0,00 2 387,00 15 832 147,15 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
57 304,00 0,00 2 387,00 59 691,00 

801  Oświata i wychowanie 1 064 407,10 0,00 265,48 1 064 672,58 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
357,46 0,00 265,48 622,94 

852  Pomoc społeczna 293 129,00 0,00 20 504,00 313 633,00 

 2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
229 499,00 0,00 14 400,00 243 899,00 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

63 630,00 0,00 6 104,00 69 734,00 

855  Rodzina 2 305 525,00 0,00 3 352,00 2 308 877,00 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 056 858,00 0,00 3 352,00 2 060 210,00 

bieżące razem: 31 166 758,88 0,00 26 512,88 31 193 271,76 

majątkowe 

majątkowe razem: 19 274 974,21 0,00 0,00 19 274 974,21 

            

Ogółem: 50 441 733,09 0,00 26 512,88 50 468 245,97 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6018



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 82/2023 Wójta Gminy Maków z dnia 27 października 2023 r. 

Wydatki budżetu na 2023 r. 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

750  Administracja publiczna 

przed zmianą 5 432 872,75 5 432 872,75 5 252 772,75 4 330 801,71 921 971,04 0,00 180 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4,40 4,40 4,40 4,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 432 877,15 5 432 877,15 5 252 777,15 4 330 806,11 921 971,04 0,00 180 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 

przed zmianą 187 976,35 187 976,35 187 976,35 172 776,35 15 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4,40 4,40 4,40 4,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 187 980,75 187 980,75 187 980,75 172 780,75 15 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 

przed zmianą 13 252 568,25 13 252 568,25 12 726 093,25 9 871 280,15 2 854 813,10 0,00 526 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 652,48 14 652,48 14 652,48 13 972,00 680,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 255 220,73 13 255 220,73 12 728 745,73 9 873 252,15 2 855 493,58 0,00 526 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 9 017 829,15 9 017 829,15 8 617 604,15 7 330 684,15 1 286 920,00 0,00 400 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -11 000,00 -11 000,00 -11 000,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 752,00 1 752,00 1 752,00 1 502,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 008 581,15 9 008 581,15 8 608 356,15 7 321 186,15 1 287 170,00 0,00 400 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 1 041 131,25 1 041 131,25 995 056,25 712 455,25 282 601,00 0,00 46 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 040 131,25 1 040 131,25 994 056,25 711 455,25 282 601,00 0,00 46 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola 

przed zmianą 1 320 069,70 1 320 069,70 1 269 944,70 972 866,70 297 078,00 0,00 50 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 635,00 635,00 635,00 470,00 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 320 704,70 1 320 704,70 1 270 579,70 973 336,70 297 243,00 0,00 50 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

przed zmianą 561 750,00 561 750,00 560 550,00 352 450,00 208 100,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 573 750,00 573 750,00 572 550,00 364 450,00 208 100,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

przed zmianą 73 994,46 73 994,46 73 994,46 0,00 73 994,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 265,48 265,48 265,48 0,00 265,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 74 259,94 74 259,94 74 259,94 0,00 74 259,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 587 279,00 1 587 279,00 1 307 295,00 641 334,00 665 961,00 0,00 279 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 504,00 20 504,00 14 400,00 14 400,00 0,00 0,00 6 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 607 783,00 1 607 783,00 1 321 695,00 655 734,00 665 961,00 0,00 286 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 721 350,00 721 350,00 719 850,00 602 546,00 117 304,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 400,00 14 400,00 14 400,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 735 750,00 735 750,00 734 250,00 616 946,00 117 304,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85231 Pomoc dla cudzoziemców 

przed zmianą 63 630,00 63 630,00 288,00 288,00 0,00 0,00 63 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 104,00 6 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 69 734,00 69 734,00 288,00 288,00 0,00 0,00 69 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 

przed zmianą 2 754 124,58 2 754 124,58 908 549,79 707 083,00 201 466,79 0,00 1 824 521,60 21 053,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 352,00 3 352,00 3 352,00 0,00 3 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 757 476,58 2 757 476,58 911 901,79 707 083,00 204 818,79 0,00 1 824 521,60 21 053,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6018



 

 85513 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 

przed zmianą 12 357,00 12 357,00 12 357,00 0,00 12 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 352,00 3 352,00 3 352,00 0,00 3 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 709,00 15 709,00 15 709,00 0,00 15 709,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 56 039 096,55 30 171 320,77 25 781 441,98 15 753 453,53 10 027 988,45 664 404,00 2 898 530,60 21 053,19 0,00 805 891,00 25 867 775,78 25 867 775,78 1 880 844,80 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 38 512,88 38 512,88 32 408,88 28 376,40 4 032,48 0,00 6 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 56 065 609,43 30 197 833,65 25 801 850,86 15 769 829,93 10 032 020,93 664 404,00 2 904 634,60 21 053,19 0,00 805 891,00 25 867 775,78 25 867 775,78 1 880 844,80 0,00 0,00 

                    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6018


		2024-07-31T12:13:35+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




